Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Крымская школа-гимназия»

Сакского района Республики Крым

(МБОУ «Крымская школа-гимназия»)

ПРИКАЗ

________________             № ______

с. Крымское

Об организации питьевого

режима в ЛДП «Солнышко»

на базе МБОУ «Крымская

школа-гимназия»

В целях соблюдения санитарно-гигиенических требований к питьевому режиму,

создания условий для укрепления здоровья, сохранения жизни и здоровья детей в

ЛДП «Солнышко» на базе МБОУ «Крымская школа-гимназия»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обеспечить организацию питьевого режима в ЛДП «Солнышко» посредством

кулеров с сертифицированной бутилированной водой, выдачи упакованной

питьевой воды или использования кипячёной (охлаждённой) питьевой воды.

2. Запретить учащимся употреблять сладкие напитки, содержащие красители,

компоты, кофе, пить воду из кранов при входе в столовую и в санузлах.

З. Разрешить пить воду, принесенную из дома (кипяченую) или упакованную

питьевую воду промышленного производства.

4.  Воспитателям отрядов:

4.1. провести беседы с учащимися о соблюдении питьевого режима в лагере;

4.2. довести до сведения родителей информацию о необходимости обеспечения

своих детей питьевой водой.

4. Назначить ответственным лицом за организацию питьевого режима в ЛДП

медсестру школы Бекбаеву Дарью Дмитриевну.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по АХЧ

Евтушок Наталью Владимировну.

Директор         Ю.В. Пихидчук

С приказом ознакомлен(а):

«__» _________ 2024 г    ___________  Д.Д.Бекбаева

«__» _________ 2024 г    ___________  Н.В.Евтушок

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-08-05T15:43:04+0500